Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Чернутьевская средняя общеобразовательная школа»

МОУ «Чернутьевская СОШ»

ПРИКАЗ
от 13.06.2023 г.	                     № 01-07/218
Об утверждении Программы производственного контроля
за соблюдением санитарных правил и гигиенических нормативов,
 ответственных лиц за её выполнение на 2023-2024 учебный год.
с.Чернутьево
		В соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации и СаНПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»; ст.17, ст.28 федерального закона от 30.03.1999г №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программу производственного контроля за соблюдением санитарных правил и гигиенических нормативов   на 2023-20243 учебный год согласно приложения.
2. Назначить лиц, ответственных за проведение и исполнение Программы производственного контроля и соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических мероприятий:

	Наименование участка
	Должность
ответственного лица
	Ф.И.О. лица,
ответственного за осуществление производственного
контроля

	Пищеблок Продовольственный
склад
Материальный склад
	завхоз
	Аврамова В.Н., Логинова Т.В.

	Медицинский блок
	Фельдшер ФАП
	Борисова О.А.

	Санитарное состояние учреждения, исправная безаварийная работа технологического, холодильного оборудования,
водоснабжения, канализации,
[bookmark: _GoBack]отопления, пожарная безопасность
	Завхоз,

ООО «Комфорт»

	Аврамова В.Н.
Логинова Т.В.
ответств.за пожарную безопасность

Краснояров О.Е

	Образовательная
деятельность
	Заместитель директора
по УВР
	Васильева Н.Л.,
 Аврамова А.И.

	Воспитательная деятельность
	Заместитель директора
по ВР
	Патракова Е.В.

	Транспорт
	ответственный
за работу школьного автобуса
	Васильева Н.Л.

	Медицинский осмотр
	Директор школы

	Обеспечение СИЗ,
специальной одеждой
	Директор школы
завхоз

Аврамова В.Н.,
Логинова Т.В.

	Лабораторные и
инструментальные исследования
	Завхоз
Специальные организации
	Логинова Т.В.

	Профилактическая и лечебная деятельность учреждения среди
учащихся
	фельдшер
	Борисова О.А.

	Профилактика травматизма и
несчастных случаев
	Заместитель директора по УВР

Васильева Н.Л.

3. Назначить лиц, ответственных за проведение административно- производственного контроля за соблюдением программы производственного контроля и выполнением санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий в структурных подразделениях учреждения:
	Должность ответственного лица
	Ф.И.О. лица, ответственного за
осуществление производственного контроля

	Заведующий хозяйством
	Логинова Т.В., Аврамова В.Н.

	Заместитель директора по УВР
	Васильева Н.Л., Аврамова А.И.

	Заместитель директора по ВР
	Патракова Е.В.

4. С момента подписания настоящего приказа ввести в действие Программу организации и осуществлять контроль проведения производственного контроля за соблюдением санитарных правил, гигиенических нормативов,   выполнение санитарно- противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий.
5. Лицам ответственных за организацию и проведение производственного контроля:
5.1. Изучить Программу и  обеспечить ее выполнение.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы -				Т.И.Попова

С приказом ознакомлены: